
KONFERENCE PALIATIVNÍ PÉČE
SPOLU AŽ DO KONCE

zavádění paliativní péče v pobytových sociálních zařízeních
návaznosti péče mezi sociálním zařízením a nemocnicí

dobré praxi v paliativní péči v sociálním zařízení i nemocnici

Poplatek za společenský večer jednotně 890 Kč.

při přihlášení do 13. 1. 2025 1. - 3. účastník 1490 Kč, každý další 990 Kč
při přihlášení od 14. 1. 2025 1. - 3. účastník 1590 Kč, každý další 1190 Kč

Záštita
Ing. Radim Holiš, hejtman Zlínského kraje
Bc. Hana Večerková, DiS., starostka města Otrokovice 
Ing. Petr Ťopek, místostarosta města Otrokovice  

Cíl konference 
Předání zkušeností v oblasti paliativní péče a informovat o: 

Konference je určena pro:
vedení a sociální pracovníky sociálních zařízení a nemocnic, zdravotnický ošetřovatelský
personál sociálních zařízení a nemocnic, pracovníky přímé obslužné péče sociálních
zařízení, vedoucí a sociální pracovníky obecních a krajských úřadů veřejné správy,
pracovníky Ministerstva zdravotnictví a zdravotních pojišťoven, pracovníky Ministerstva
práce a sociálních věcí, dobrovolníky v organizacích sociálních služeb i nemocnicích,
studenty a učitele zdravotnických škol

Účastnický poplatek

tel.: +420 774 558 140e-mail: info@paliasen.cz

Oběd a coffee break je zahrnut v ceně účastnického poplatku.

WEB
www.PaliaSEN.cz

Otrokovice 20. - 21. 3. 2025

Pořadatel
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 
K. Čapka 1615, 765 02 Otrokovice

Generální partner

Hlavní partneři

Partneři

http://www.paliasen.cz/


SEKCE MEDICÍNSKÁ

9.15 Role paliativní medicíny na zdravotně - sociálním
pomezí, i v medicíně

MUDr. Ladislav Kabelka, Ph. D.

10.50 otázky, diskuze

SEKCE SPIRITUÁLNÍ A PSYCHOSOCIÁLNÍ

9.15 - 11.00 BLOK 1

10.00 Antihypertenzní léčba u seniorů 
a v paliativní péči, kardiologická medikace a její vysazování

MUDr. Martin Gřiva, Ph. D.

10.30 Možnosti spolupráce ambulance paliativní medicíny
a domácího hospice s domovem pro seniory

MUDr. Regina Slámová, MHA

11.00 - 11.15 COFFEE BREAK 2
11.15 - 12.45 BLOK 2
11.15 Paliativní versus intenzivní péče z pohledu záchranných

služeb
MUDr. Jiří Knor

SEKCE SOCIÁLNĚ FINANČNĚ ORGANIZAČNÍ

11.35 Jak si mohou navzájem pomoci nemocnice a sociální
služby v oblasti paliativní péče

MUDr. Alena Kočendová

11.55 Návaznost paliativní nemocniční péče na terénní
hospicové služby

MUDr. Eva Balnerová

12.15 Zavádění paliativní péče v Domově pro seniory
Lesnov v Jihlavě v letech 2023-2024

Ing. Mgr. Alena Řehořová, MBA, MSc.

12.25 Paliativní péče nebo paliativní přístup? Ing. Zdeněk Mikel, MBA

12.35 otázky, diskuze

13.45 Generální partner konference
13.50 Paliativní péče týmu mobilního hospice u pacienta

žijícího v domově seniorů
MUDr. Eva Hegmonová

14.05 O spiritualitě nenáboženského člověka kaplan Vítězslav Vurst, B. Th.
14.25 Možnosti standardních postupů v rozšíření péče o

nemocné i pečující
MUDr. Jaroslav Minařík

14.45 Důstojné odcházení v seniorském zařízení Bc. Andrea Radomská, DiS.
15.05 otázky, diskuze

15.30 film Jednotka intenzivního života (76 minut)

16.49 - 17.30 beseda k filmu kaplan Vítězslav Vurst, B. Th.
MUDr. Jaroslav Minařík a další

21. 3. 2025 budova C, budova B SENIORu Otrokovice 
9.00

9.30

10.00 - 11.30

prohlídka budovy B SENIORu, K. Čapka 1615, Otrokovice

prohlídka budovy C SENIORu, tř. Spojenců 1840, Otrokovice

kulatý stůl Sdílení dobré praxe ze zavádění
paliativní péče v sociálních zařízeních, SENIOR C

Ing. Mgr. Alena Řehořová, MBA, MSc., MUDr. Eva Hegmonová,
Ing. Helena Nováková, MBA, Ing. Zdeněk Mikel, MBA

BLOK 3
OBĚD12.45 - 13.45

13.45 - 15.15

15.15 - 15.30 COFFEE BREAK 3

19.30 - 24.00 SPOLEČENSKÝ VEČER cimbálová muzika RÉVA

Přednášející

8.00 - 9.00 PREZENCE
8.00 - 9.00 COFFEE BREAK 1

Moderátor konference Mgr. Josef Zdražil
9.00 - 9.15 Úvodní slova, záštity Bc. Hana Večerková, DiS., starostka města Otrokovice

Ing. Radim Holiš, hejtman Zlínského kraje
Ing. Petr Ťopek, místostarosta města Otrokovice

20. 3. 2025 Otrokovická BESEDA

Program

Bc. Andrea Radomská, DiS10.00 - 11.30 workshop Poslední věci člověka, SENIOR C

tel.: +420 774 558 140e-mail: info@paliasen.cz


